DISTINCTIO XXII.

GRATIANUS.

1. Pars. *Quia ergo major a minori judicari non debet, videndum est, quæ inter ceteras ecclesias primum locum; quæ secundum, vel tertium obtineat. Romana ecclesia (sicut supra dictum est) primum locum inter ceteras obtinet, Alexandrina secundum, Antiochena D ecclesia tertium ab ea locum accepit.*

Unde Nicolaus Papa II. scribiti Mediolanensibus *per Petrum Damianum legatum suum* ⁷⁶:

C. I. *Romana ecclesia ceterarum primatum tenet.*

Omnes sive patriarchii cujuslibet apices, sive me-

tropoleon primatus, aut episcopatum cathedras, vel ecclesiarum cujuslibet ordinis dignitates instituit Romana ecclesia. Illam vero solus ille fundavit, et super petram fidei mox nascentis erexit, qui beato ⁷⁷ æternæ vitæ clavigero terreni simul et cælestis imperii jura commisit. Non ergo quælibet terrena sententia, sed illud verbum, per quod ⁷⁸ constructum est cælum et terra, per quod denique omnia condita sunt elementa, Romanam fundavit ecclesiam. Illius certe privilegio fungitur, illius auctoritate fulcitur. Unde non dubium, quia, quisquis cuilibet ecclesiæ

NOTATIONES CORRECTORUM.

C. IX. ⁶⁸ *In contumacia.* Hinc usque ad verbum *ponens* addita sunt ex originali ⁶⁹.

DIST. XXI. C. VII. ⁶¹ *dicerent*: Edd. coll. o. ⁶² *justificabitur*: Edd. Bas. Nor. ⁶³ *non boni*: orig. Ans. ⁶⁴ *judicio*: Ed. Bas. = C. VIII. ⁶⁵ Coll. tr. p., p. 1, t. 62, c. 72. ⁶⁶ *eundem esse*: Edd. cæ. o. pr. Arg. Par. e Antw., in quibus est: *eundem*. ⁶⁷ *abest ab orig.*, pr. Edd. coll. o., pr. Arg. et Lugd. II, III Antw. ⁶⁸ *præstolandum*: Ed. Bas. = C. IX. ⁶⁹ Ans., l. 2, c. 65. Ivo Pau., l. 4, c. 6, 7. Decr. p. 5, c. 8. Polyc., l. 1, t. 20. ⁷⁰ *absunt etiam ab Ans. et Ivone.*— Verba: *ponens*, etc., sumpta sunt ex psal. 72, v. 9. ⁷¹ *secundus excessus*: Ivo. ⁷² *add.*: *ecclesiæ*: Ed. Bas. ⁷³ *in ipsum*: ead. ⁷⁴ *act.* V Conc Chalced.

DIST. XXII. J. P. ⁷⁵ Hæc, quæ apud Anselmum (l. 1, c. 64.) *Nicolai junioris* nomen præ se ferunt, habentur in epist. Petri Damiani ad Hildebrandum, quæ inter acta conventus Mediolanensis (h. A. 1058.) exstat ap. Mansi tom. 19. = C. I. ⁷⁶ *add.*: *Petro*: Edd. coll. o. ⁷⁷ *quo*: Ans.

ius suum detrahit, Injustitiam facit. § 1. Qui autem Romanæ ecclesiæ privilegium ab ipso summo omnium ecclesiarum capite traditum auferre conatur, hic proculdubio in hæresim labitur; et quum ille vocetur^a injustus, hic est "procul dubio" dicendus hæreticus. Fidem quippe violat, qui adversus illam agit, quæ inater est fidei: et illi contumax invenitur, qui eam cunctis ecclesiis prætulisse cognoscitur. *Et infra*: § 2. Unde et ipse S. Ambrosius se in omnibus sequi magistram sanctam Romanam profitetur ecclesiam.